
                           令和６年度　龍ケ崎市立松葉小学校　学校だより 
令和６年 

　４月２３日（火） 

発行

　令和６年度松葉小学校がスタートしました。保護者、地域の皆様には、今年度も学校へ
のご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  
　さて、春は、新しい出会いもあります。まずは、今年度の職員をご紹介します。 

　校　　長  　たんぽぽ 　龍の子さわやか相談員 

　教　　頭 　ひまわり 　齋藤　麻紀 

　教務主任 　つ ば さ 　スクールカウンセラー 

　１年１組 　あおぞら 　 

　２年１組 　養護教諭 　外国語指導講師 

　３年１組 　事務主事 

　４年１組 　英語専科 

　５年１組 　社会科専科 

　６年１組 　図書館司書 

　用 務 手

 

　今年度は以下の学校教育目標と経営方針のもと、教職員一同で、 

１４４名の児童一人一人を見つめる教育を進めて参ります。 

　
 

　４月９日(火)入学式を行いました。来賓の方々と在校生代表
の６年生に迎えられて、２４名の元気な一年生が松葉小学校の
一員となりましたした。かわいらしい一年生入学おめでとうご
ざいます。心より歓迎いたします。 

 

 

 

 

　４月２０日(土) たくさんの保護者の方にご来校いただき、今年度初めての授業参観を行いまし
た。また、学年ごとに懇談会も行い、たくさんの皆様にご参加いただきました。お忙しい中、あ
りがとうございました。　 

 

　○学校教育目標：豊かな心とじょうぶな身体をもち、共に学び合い、 

　　　　　　　　　自己実現を図ろうとする児童の育成 

　○経営方針：一人一人が大切にされる　豊かな学びと笑顔がある学校づくり


